
 
      
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

02.11.2020                                                                                                                                № 5032 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата» 
 

В целях обеспечения условий для формирования благоприятного 

инвестиционного климата в Миасском городском округе, в связи с 

утверждением основных характеристик бюджета Миасского городского округа 

на 2020г. и плановый период 2021 и 2022гг. на основании решения Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 29.11.2019г. №3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Агентства инвестиционного развития Миасского 

городского округа, постановлением Администрации Миасского городского 

округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата», а 

именно: 

1) Раздел I «Паспорт муниципальной программы» приложения к 

вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) таблицу № 1 раздела V «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной программы» приложения к 

вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

3) Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

приложения к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

4) Раздел IX «Финансово-экономическое обоснование программы» 

приложения к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в 

регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 



информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                 Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от 02.11.2020 № 5032 

 

Муниципальная программа Миасского городского округа 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата» 

 

Паспорт 

 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Автономная некоммерческая организация Агентство инвестиционного развития 

Миасского городского округа (далее – Агентство инвестиционного развития) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел стратегического планирования и управления Управления экономики 

Администрации МГО; 

Управление культуры Администрации Миасского городского округа; 

Управление учета и отчетности Администрации Миасского городского округа; 

Отдел инвестиций и малого бизнеса Управления экономики Администрации МГО. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Развитие туризма в Миасском городском округе 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Мероприятия программы 

Основная цель 

муниципальной 

программы 

1.Обеспечение условий для формирования благоприятного инвестиционного 

климата в монопрофильном муниципальном образовании Миасский городской 

округ (далее – МГО). 

2.Содействие росту экономического потенциала туризма. 

Основные 

задачи 

муниципальной 

программы 

1. Реализация мероприятий по привлечению инвестиций;  

2. Сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна»; 

3. Формирование инфраструктуры для обеспечения комплексной информационно-

консультационной поддержки инвестиционных проектов; 

4. Организация коммуникативной площадки по вопросам инвестиционного 

развития; 

5. Развитие туризма в Миасском городском округе 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

1. Количество рабочих мест, созданных в рамках реализации инвестиционных 

проектов; 

2. Количество инвестиционных проектов, получивших сопровождение по 

принципу «одного окна»; 

3. Количество оказанных консультаций по инвестиционным проектам; 

4. Количество проведенных мероприятий, конференций, семинаров, курсов, 

«круглых столов», совещаний по вопросам инвестиционного развития; 

5. Объем зарегистрированного туристского потока  на территории Миасского 

городского округа; 

6. Количество конгрессно-выставочных мероприятий, фестивалей и событийных 

мероприятий, прошедших при участии Агентства инвестиционного развития с 

целью популяризации округа как туристической территории; 

7. Количество публикаций в СМИ о мероприятиях (событиях) в сфере туризма. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа реализуется в один этап. 

Сроки реализации муниципальной программы: 2020 – 2024 гг. 

Потребность в 

средствах на 

реализацию 

мероприятий 

Источник 

финансирова

ния 

ИТОГО по 

годам: 
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

бюджет 21200,0 4800,0 4100,0 4100,0 4100,0 4100,0 



муниципальной 

программы 

тыс.руб. 

округа 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

годам 
21200,0 4800,0 4100,0 4100,0 4100,0 4100,0 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

Источники 

финансирова

ния 

ИТОГО по 

годам: 
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

бюджет 

округа 
12 700,0 4500,0 4100,0 4100,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

годам 
12 700,0 4500,0 4100,0 4100,0 0,0 0,0 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Системная реализация мероприятий программы, включающих организацию и 

сопровождение информационно-консультационной деятельности, а также другие 

виды поддержки, способствующие достижению основной цели – обеспечение 

условий для формирования благоприятного инвестиционного климата в 

монопрофильном муниципальном образовании – Миасский городской округ: 

-увеличение объема инвестиций в экономику округа; 

-повышение активности внутренних и внешних инвесторов; 

- увеличение количества рабочих мест в реализуемых инвестиционных проектах; 
-повышение конкурентных преимуществ территории опережающего социально-

экономического развития «Миасс»; 

- развитие инвестиционной привлекательности; 

- сокращение сроков проработки и подготовки инвестиционных проектов; 

- повышение качества и доступности информации для инвесторов;  

- формирование положительного имиджа инвестиционного потенциала; 

- увеличение туристского потока; 

-создание необходимой туристской навигации и современного информационно-

коммуникативного пространства в сфере туризма; 

- увеличение количества событийных туристских и имиджевых мероприятий, 

-увеличение туристской узнаваемости, положительного имиджа и 

привлекательности Миасского городского округа. 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
2
 

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
о
т 

0
2
.1

1
.2

0
2
0
 №

 5
0
3
2
 

 

V
. 
С

и
ст

ем
а 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 и

 ф
и

н
ан

со
в
о
-э

к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
е 

о
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

Т
аб

л
и

ц
а 

№
 1

 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

С
р

о
к
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

О
б

ъ
ем

ы
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

 
О

ж
и

д
ае

м
ы

й
 

р
ез

у
л
ь
та

т 
П

р
и

м
еч

ан
и

е 
н

ач
ал

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
В

се
го

 
2

0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

З
А

Д
А

Ч
А

: 
I.

  
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

р
и

в
л
еч

ен
и

ю
 и

н
в
ес

ти
ц

и
й

 
 

 

П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Ь

 (
и

н
д

и
к
ат

о
р

):
  

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 р

аб
о
ч

и
х
 м

ес
т,

 с
о
зд

ан
н

ы
х
 в

 р
ам

к
ах

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

то
в
. 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
ст

р
ат

ег
и

и
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 д
о
 

2
0
3
5

 г
о
д

а 

О
тд

ел
 

ст
р

ат
ег

и
ч

ес
к
о
го

 

п
л
ан

и
р

о
в
ан

и
я 

и
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

У
п

р
ав

л
ен

и
я
 

эк
о
н

о
м

и
к
и

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
0

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
6

8
,0

 
6

8
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
У

в
ел

и
ч

ен
и

е 
о
б

ъ
ем

а 
и

н
в
ес

ти
ц

и
й

 в
 

эк
о
н

о
м

и
к
у
 о

к
р

у
га

. 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 

в
н

у
тр

ен
н

и
х
 и

 

в
н

еш
н

и
х
 и

н
в
ес

то
р

о
в
. 

У
в
ел

и
ч

ен
и

е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
а 

р
аб

о
ч

и
х
 

м
ес

т 
в
 р

еа
л
и

зу
ем

ы
х
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
р

о
ек

та
х
. 

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н

ы
й

 с
та

н
д

ар
т 

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

 

о
б

л
ас

ти
. 

 Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы

х
 ф

у
н

к
ц

и
й

, 
св

я
за

н
н

ы
х
 с

 

о
б

щ
ег

о
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

м
 

у
п

р
ав

л
ен

и
ем

. 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

П
о
д

го
то

в
к
а 

м
ет

о
д

и
ч

ес
к
и

х
 

м
ат

ер
и

ал
о
в
 д

л
я 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

х
 

в
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
р

о
ек

то
в
 л

и
ц

. 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

А
к
ту

ал
и

за
ц

и
я
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 
п

ас
п

о
р

та
 М

и
ас

ск
о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

П
р

о
д

в
и

ж
ен

и
е 

и
 р

ег
у
л
я
р

н
о
е 

о
б

н
о
в
л
ен

и
е 

к
о
н

те
н

та
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 п
о
р

та
л
а 

А
ге

н
тс

тв
а 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 
р

аз
в
и

ти
я 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

З
А

Д
А

Ч
А

: 
2

. 
 С

о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

то
в
 п

о
 п

р
и

н
ц

и
п

у
 «

о
д

н
о
го

 о
к
н

а»
. 

 П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Ь

 (
и

н
д

и
к
ат

о
р

):
 К

о
л
и

ч
ес

тв
о
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

то
в
, 

п
о
л

у
ч

и
в
ш

и
х
 с

о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

п
о
 п

р
и

н
ц

и
п

у
 «

о
д

н
о
го

 о
к
н

а»
. 

С
о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
р

о
ек

то
в
 п

о
 п

р
и

н
ц

и
п

у
 «

о
д

н
о
го

 

о
к
н

а»
, 

а 
та

к
ж

е 
со

д
ей

ст
в
и

е 
в
 

п
о
д

го
то

в
к
е 

п
р

о
ек

то
в
 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
4

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
о
н

к
у
р

ен
тн

ы
х
 

п
р

еи
м

у
щ

ес
тв

 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

о
п

ер
еж

аю
щ

ег
о
 

со
ц

и
ал

ьн
о
-

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я
 «

М
и

ас
с»

. 

С
о
к
р
ащ

ен
и

е 
ср

о
к
о
в
 

п
р

о
р
аб

о
тк

и
 и

 

п
о
д

го
то

в
к
и

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
р

о
ек

то
в
. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

й
 с

та
н

д
ар

т 

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

 

о
б

л
ас

ти
. 

Р
ег

л
ам

ен
т 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я 

п
р

о
ек

то
в
 п

о
 

п
р

и
н

ц
и

п
у
 

«
о
д

н
о
го

 о
к
н

а»
. 

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

З
А

Д
А

Ч
А

: 
3

. 
 Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

и
н

ф
р
ас

тр
у
к
ту

р
ы

 д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 к

о
м

п
л
ек

сн
о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-к

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

то
в
. 

П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Ь

 (
и

н
д

и
к
ат

о
р

):
 К

о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

к
аз

ан
н

ы
х
 к

о
н

су
л
ь
та

ц
и

й
 п

о
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

м
 п

р
о
ек

та
м

. 

Т
ек

у
щ

ее
 с

о
д

ер
ж

ан
и

е 
А

ге
н

тс
тв

а 
А

ге
н

тс
тв

о
 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
4

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
1

0
 8

8
0

,0
 

3
 9

8
0

,0
 

3
 4

5
0

,0
 

3
 4

5
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
ач

ес
тв

а 
П

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 



М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

С
р

о
к
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

О
б

ъ
ем

ы
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

гн
о
в
ан

и
й

 
О

ж
и

д
ае

м
ы

й
 

р
ез

у
л
ь
та

т 
П

р
и

м
еч

ан
и

е 
н

ач
ал

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
В

се
го

 
2

0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
  

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я;

  

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

у
ч

ет
а 

и
 

о
тч

ет
н

о
ст

и
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

М
и

ас
ск

о
го

 

го
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

и
 д

о
ст

у
п

н
о
ст

и
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 д
л
я 

и
н

в
ес

то
р

о
в
. 
 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

и
ас

ск
о
го

 
го

р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р

у
га

 о
т 

3
0
.0

5
.2

0
1
6

 г
. 
№

 
2

8
8
4

 «
О

б
 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
и

 

П
о
р

я
д

к
а 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 

о
б

ъ
ем

а 
и

 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
я
 с

у
б

си
д

и
й

 в
 

в
и

д
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

о
г

о
 в

зн
о
са

 

ав
то

н
о
м

н
ы

м
 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

м
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

»
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

су
б

си
д

и
и

 в
 

в
и

д
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

о
г

о
 в

зн
о
са

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
п

р
о
ек

тн
ы

х
 р

аб
о
т 

п
о
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 п
ас

п
о
р

то
в
 и

 
п

р
о
д

в
и

ж
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

зе
м

ел
ь
н

ы
х
 у

ч
ас

тк
о
в
, 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

к
о
то

р
ы

х
 

ц
ел

ес
о
о
б

р
аз

н
о
 в

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

то
в
. 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 
р

аз
в
и

ти
я 

 

 
 

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

 
1

5
0

,0
 

5
0
,0

 
5

0
,0

 
5

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

к
о
н

са
л
ти

н
га

, 
ак

ту
ал

и
за

ц
и

я
 и

 с
в
о
ев

р
ем

ен
н

о
е 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 

м
ер

ах
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 
и

 с
о
в
р

ем
ен

н
ы

х
 и

н
ст

р
у
м

ен
та

х
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
ы

х
 

п
р

о
ек

то
в
. 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
4

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

З
А

Д
А

Ч
А

: 
4

. 
 О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 к

о
м

м
у
н

и
к
ат

и
в
н

о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
. 

П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Ь

 (
и

н
д

и
к
ат

о
р

):
 К

о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

р
о
в
ед

ен
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 
 к

о
н

ф
ер

ен
ц

и
й

, 
се

м
и

н
ар

о
в
, 
к
у
р

со
в
, 
«
к
р

у
гл

ы
х
 с

то
л

о
в
»
, 

 с
о
в
ещ

ан
и

й
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 р
аз

в
и

ти
я
. 
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
-

к
о
м

м
у
н

и
к
ат

и
в
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 

в
ст

р
еч

 с
 э

к
сп

ер
та

м
и

, 
се

м
и

н
ар

о
в
, 

к
р

у
гл

ы
х
 с

то
л
о
в
, 

ф
о
р

у
м

о
в
 и

 д
р

. 
 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
4

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
9

0
0

,0
 

3
0
0

,0
0
 

3
0
0

,0
 

3
0
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

Ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

п
о
л
о
ж

и
те

л
ь
н

о
го

 

и
м

и
д

ж
а 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 
п

о
те

н
ц

и
ал

а 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

су
б

си
д

и
и

 в
 

в
и

д
е 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 в
зн

о
са

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я 

«
К

у
л
ь
ту

р
н

ы
й

 к
о
д

»
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
0

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
8

2
,0

 
8

2
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

З
А

Д
А

Ч
А

: 
5

. 
 Р

аз
в
и

ти
е 

ту
р

и
зм

а 
в
 М

и
ас

ск
о
м

 г
о
р

о
д

ск
о
м

 о
к
р

у
ге

 

П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Ь

 (
и

н
д

и
к
ат

о
р

):
 П

о
к
аз

ат
ел

и
 п

р
ед

у
см

о
тр

ен
ы

 в
 п

о
д

п
р

о
гр

ам
м

е 

З
ат

р
ат

ы
 з

ап
л
ан

и
р

о
в
ан

ы
 в

 

п
о
д

п
р

о
гр

ам
м

е 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ту
р

и
зм

а 
в
 

М
и

ас
ск

о
м

 г
о
р

о
д

ск
о
м

 о
к
р

у
ге

»
  

О
тд

ел
 и

н
в
ес

ти
ц

и
й

 и
 

м
ал

о
го

 б
и

зн
ес

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
я
 

эк
о
н

о
м

и
к
и

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

М
Г

О
; 

А
ге

н
тс

тв
о
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о
н

н
о
го

 
р

аз
в
и

ти
я 

2
0
2
0

 г
о
д

 
2

0
2
4

 г
о
д

 
б

ю
д

ж
ет

 о
к
р

у
га

 
6

2
0

,0
 

2
0
,0

0
 

3
0
0

,0
 

3
0
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

С
о
д

ей
ст

в
и

е 
р

о
ст

у
 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о
го

 
п

о
те

н
ц

и
ал

а 
ту

р
и

зм
а.

 

 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
ет

 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 И
Т

О
Г

О
: 

 
2

0
2
0

 г
о
д

 

 

2
0
2
4

 г
о
д

 

 

б
ю

д
ж

ет
 о

к
р

у
га

 
1

2
 7

0
0

,0
 

4
5
0
0

,0
 

4
1
0
0

,0
 

4
1
0
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 



Приложение 3  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от 02.11.2020 № 5032 

 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Источником финансирования мероприятий программы являются средства бюджета 

Миасского городского округа, средства областного (федерального) бюджета.  

Общий объем ассигнований программы на весь период реализации составляет 

12700 тыс. рублей. На реализацию мероприятий программы привлекаются средства 

областного (федерального) бюджета в порядке, определенном законодательством 

Российской Федерации и Челябинской области. 

 

Объем бюджетных  ассигнований: 

Тыс.руб. 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
12 700,00 4 500,0 4 100,0 4 100,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 12 700,00 4 500,0 4 100,0 4 100,0 0,0 0,0 

 

Потребность в средствах на реализацию мероприятий муниципальной программы: 

 Тыс.руб. 
Источники ИТОГО 2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 
Бюджет Миасского 

городского округа  
21 200,0 4 800,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 21 200,0 4 800,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

 

Суммы финансирования по источникам будут уточнены после утверждения  Закона 

Челябинской области об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 

годы и  Решения Собрания депутатов Миасского городского округа о бюджете на 2020  

год и плановый период 2021-2022 годы. 

Финансирование под программы осуществляется в пределах средств, 

утверждённых в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый 

год. При реализации подпрограммы возможно привлечение средств бюджетов 

вышестоящих уровней, выделяемых Миасскому городскому округу в качестве субсидий 

для реализации программных мероприятий, а также привлечение средств из 

внебюджетных источников. 
 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от 02.11.2020 № 5032 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование программы 

 

Источником финансирования мероприятий программы являются средства бюджета 

Миасского городского округа, средства областного (федерального) бюджета.  

 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Обоснование 

Областной 

бюджет ЧО 

(ОБ) 

Объем бюджетных средств из бюджета Челябинской области 

устанавливается Законом Челябинской области об областном бюджете на 

очередной год и на плановый период. 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МГО 

Объем бюджетных средств из бюджета Миасского городского округа 

определяется решением Собрания депутатов Миасского городского округа 

о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

  

 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы: 

тыс.руб. 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
12 700,0 4 500,0 4 100,0 4 100,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 12 700,0 4 500,0 4 100,0 4 100,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


